
Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – výkon činnosti technického dozoru stavebníka 

č. akce: 229160029 
1

DODATEK č. 1 
ke smlouvě příkazní o výkonu funkce odpovědného zástupce 

ev. č. příkazce D952190004 
na akci: Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku  

– výkon činnosti technického dozoru stavebníka, 
č. akce: 229160029 

 
I. 

Smluvní strany 

 
PŘÍKAZCE     POVODÍ LABE, státní podnik 

Se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí,  
500 03 Hradec Králové 3 

Statutární orgán Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 
IČO, DIČ 70 89 00 05, CZ 70 89 00 05 
Obchodní rejstřík V Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 
V technických věcech oprávněn jednat 
 
 
Kontrolou realizace předmětné stavby 
a provádění tohoto příkazu pověřen 

Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 
XXX 
XXX 
 
XXX 

 
 
PŘÍKAZNÍK     Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. 
Se sídlem Nábřežní 90/4, Smíchov, 150 00 Praha 5 

Zastoupený 

Ing. Jan Plechatý, předseda představenstva 
Ing. Šárka Balšánková, místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva 
Ing. Jiří Valdhans, člen představenstva 
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva 

IČO , DIČ 47 11 69 01, CZ 47 11 69 01 
Obchodní rejstřík V Praze, oddíl B, vložka 1930 
V technických věcech oprávněn jednat XXX 
Telefon, e-mail XXX 

 
Pro potřeby této smlouvy je termínem „příkazník“ míněn výběrovým řízením vybraný uchazeč veřejné 
zakázky nazvané „Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku - výkon činnosti technického dozoru 
stavebníka“, termínem „Stavba“ – realizace díla „Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – 
stavební část“ a termínem „příkazce“ míněn i stavebník (investor, objednatel) Stavby. 

 



Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – výkon činnosti technického dozoru stavebníka 

č. akce: 229160029 
2

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní o výkonu 
funkce odpovědného zástupce ev. č. objednatele D952190004 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. VI. Ujednání o úplatě za provádění příkazu, odst. 1  

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Za provedení příkazu se sjednává odměna ve smyslu vybrané cenové nabídky ze dne 23. 1. 2019 
a aktualizace soupisu činností k dodatku č. 1 ke smlouvě příkazní o výkonu funkce odpovědného 
zástupce ze dne 6. 9. 2021 jako  

odměna nejvýše přípustná ve výši:. 

Celková cena dle této smlouvy příkazní před uzavřením tohoto dodatku činila: 2 107 400,- 
Kč bez DPH 

Cena za dodatečné navýšení výkonu činnosti technického dozoru dle dodatku č. 1: 437 880,- 
Kč bez DPH  

Cena za celkový maximální počet výkonu: 2 545 280,- Kč bez DPH 

(slovy: dvamilionypětsetčtyřicetpěttisícdvěstěosmdesát korun českých bez DPH) 

 Příkazce uhradí odměnu postupně na základě vystavených daňových dokladů (dále jen „faktur“), 
které příkazník vystaví čtvrtletně nejpozději do 15. kalendářního dne následujícího čtvrtletí na základě 
výkazu poskytnutých služeb, který bude za příkazce potvrzený osobou pověřenou kontrolou realizace 
předmětné Stavby a provádění tohoto příkazu. Potvrzený výkaz počtu hodin vykonané činnosti bude 
přílohou faktur. 

Součástí faktur budou rovněž zprávy o postupu prací na stavbě a o průběžném plnění jednotlivých 
činností uvedených v odst. 1 – 35 čl. II Příkaz této příkazní smlouvy. 

Čl. VII. Termíny plnění 

Stávající text se nahrazuje textem níže uvedeným: 

Příkazce pro plnění zakázky stanoví následující termíny: 

Zahájení činnosti:  na základě výzvy příkazce - předpoklad únor – březen 2019 

Ukončení činnosti:  do 30. 4. 2023 

Výkon činnosti technického dozoru stavebníka bude probíhat v následujících etapách: 

Etapa I.  Úvodní činnost výkonu technického dozoru (příprava, předání staveniště,…) 
 (maximální počet výkonu: 90 hodin) 

Etapa II. Průběžná činnost výkonu technického dozoru (kontrola stavby, vedení SD, kontrola soupisu 
prací,…) 
 (dodatečné navýšení výkonu činnosti technického dozoru: o 534 hodin, celkový maximální 
počet výkonu: 2 694 hodin, navýšení spočívá v prodloužení doby realizace díla do 05/2022) 

Etapa III. Závěrečná činnost výkonu technického dozoru (vyhodnocení, převzetí díla, kolaudace, …) 
 (maximální počet výkonu: 320 hodin) 

Zdůvodnění změny příkazu, ujednání o úplatě za provádění příkazu a termínů plnění 

Důvodem změny termínu plnění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka je skutečnost, že byl 
mezi příkazcem (investorem Stavby) a zhotovitelem Stavby uzavřen dodatek smlouvy o dílo 
na prodloužení termínu realizace. Termín pro dokončení realizace protipovodňových opatření byl 
stanoven do konce 11/2021 a termín pro dokončovací práce spočívající v obnově komunikací, 
dokončení  náhradních výsadeb, oplocení a terénních úprav byl stanoven do 31. 5. 2022. Vzhledem 
k tomu, že součástí výkonu technického dozoru je i zajištění vydání příslušných kolaudačních 
rozhodnutí pro jednotlivé stavby PPO, bylo nutné prodloužit i výkon činnosti technického dozoru 
do 30. 4. 2023. 

Zároveň s prodloužením stavebních prací byla navýšena cena za výkon činnosti technického dozoru 
stavebníka o dobu prodloužení trvání stavebních prací. 



Třebovka, Třebovice-Č. Třebová, úprava toku – výkon činnosti technického dozoru stavebníka 

č. akce: 229160029 
3

Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsán platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. Každá 
ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými elektronickými podpisy smluvních 
stran. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy příkazní o výkonu funkce odpovědného zástupce 
ev. č. objednatele D952190004 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv zajistí neprodleně příkazce. 
 

Za příkazce:       Za příkazníka: 

 

 

 

 

 

elektronicky podepsáno       elektronicky podepsáno 

   Ing. Marián Šebesta       jméno oprávněné osoby 
     generální ředitel       funkce 


